ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORÓ

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, DO MUNICÍPIO DE CHORÓ, na qualidade de Ordenador de Despesas
e no uso de suas atribuições legais, especialmente a que lhes confere o inciso XXII do art. 4o, da Lei n° 10.520/2002 e,
considerando haver a Comissão Permanente de Licitações da Prefeitura de Choró cumprido todas as exigências do
procedimento de licitação cujo objeto é REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE
SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DOS COMPUTADORES, NOTBOOKS E
PERIFÉRICOS, DESTINADOS A ATENDER A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CHORÓ/CE, tudo
conforme especificações contidas no TERMO DE REFERÊNCIA constantes dos anexos do edital vem HOMOLOGAR,
o presente processo administrativo de licitação (no que compete a esta Unidade Gestora), na modalidade PREGÃO
ELETRÔNICO N° 010-2023 - PE ■ SRP, de acordo com os termos do processo licitatório e do parecer da Procuradoria
Jurídica do Município, para que produza seus efeitos legais e jurídicos.

Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo HOMOLOGADO, conforme Termo de
Adjudicação, o qual é considerado parte integrante e indissociável deste.

VENCEDOR: IT4TECH COMERCIO E PRESTACAO DE SERVIÇOS LTDA (CNPJ: 09.039.335/0001-98), Com o

Valor Global de, R$ 31.660,00 (TRINTA E UM MIL E SEISCENTOS E SESSENTA REAIS)

LOTE 01 - COTA RESERVADO - EXCLUSIVO PARA ME E EPP
ITEM DESCRIÇÃO QUANT. UNIDADE VALOR UND VALOR TOTAL

1

SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA/CORRETIVA
EM MICRO COMPUTADORES E NOTEBOOKS -
ESPECIFICAÇÃO: SERVIÇO DE MANUTENÇÃO
PREVENTIVA/CORRETIVA EM MICRO
COMPUTADORES E NOTEBOOKS COM VERIFICAÇÃO
NOS PERIFÉRICOS E QUANDO NECESSÁRIO A
SUBSTITUIÇÃO DO PERIFÉRICO, POR CONTA DA
CONTRATANTE.

70 SERVIÇO R$139,00 R$ 9.730,00

2

SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA/CORRETIVA
EM IMPRESSORAS - ESPECIFICAÇÃO: SERVIÇO DE
MANUTENÇÃO PREVENTIVA/CORRETIVA EM
IMPRESSORAS/COPIADORAS SEMIPROFISSIONAIS
LASER MONOCROMÁTICA, COM A VERIFICAÇÃO NOS
PERIFÉRICOS QUANDO NECESSÁRIA A
SUBSTITUIÇÃO DO PERIFÉRICO OU CARTUCHO, POR
CONTA DA CONTRATANTE.

60 SERVIÇO R$213,00 R$ 12.780,00

3

SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA/CORRETIVA
EM IMPRESSORAS JATO DE TINTA ■ ESPECIFICAÇÃO:
SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA/CORRETIVA
EM IMPRESSORAS JATO DE TINTA E
MULTIFUNCIONAL COM BULK INK, COM VERIFICAÇÃO
NOS PERIFÉRICOS QUANDO NECESSÁRIO A
SUBSTITUIÇÃO DO PERIFÉRICO OU CARTUCHO, POR
CONTA DA CONTRATANTE.

50 SERVIÇO R$183,00 R$9.150,00

VALOR TOTAL DO LOTE R$ 31.660,00

Av. Cel. João Paracampos, N2 1410 - Centro. CNPJ: 63.386.627/0001-42 - CGF: 06.920.507-8
Site: www.choro.gov.br

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORÓ

VENCEDOR: TIAGO DE LIMA CARNEIRO (CNPJ: 15.081.431/0001-05), com o valor global de R$ 328.797,00
________ (TREZENTOS E VINTE E OITO MIL E SETECENTOS E NOVENTA E SETE REAIS)

LOTE 02 - COTA PRINCIPAL - AMPLA PARTICIPAÇÃO
ITEM DESCRIÇÃO QUANT. UNIDADE VALOR UND VALOR TOTAL

1

SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA/CORRETIVA
EM MICRO COMPUTADORES E NOTEBOOKS -
ESPECIFICAÇÃO: SERVIÇO DE MANUTENÇÃO
PREVENTIVA/CORRETIVA EM MICRO
COMPUTADORES E NOTEBOOKS COM VERIFICAÇÃO
NOS PERIFÉRICOS E QUANDO NECESSÁRIO A
SUBSTITUIÇÃO DO PERIFÉRICO, POR CONTA DA
CONTRATANTE.

630 SERVIÇO R$164,40 R$ 103.572,00

2

SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA/CORRETIVA
EM IMPRESSORAS - ESPECIFICAÇÃO: SERVIÇO DE
MANUTENÇÃO PREVENTIVA/CORRETIVA EM
IMPRESSORAS/COPIADORAS SEMIPROFISSIONAIS
LASER MONOCROMÁTICA, COM A VERIFICAÇÃO NOS
PERIFÉRICOS QUANDO NECESSÁRIA A
SUBSTITUIÇÃO DO PERIFÉRICO OU CARTUCHO, POR
CONTA DA CONTRATANTE.

540 SERVIÇO R$ 242,05 R$ 130.707,00

3

SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA/CORRETIVA
EM IMPRESSORAS JATO DE TINTA ■ ESPECIFICAÇÃO:
SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA/CORRETIVA
EM IMPRESSORAS JATO DE TINTA E
MULTIFUNCIONAL COM BULK INK, COM VERIFICAÇÃO
NOS PERIFÉRICOS QUANDO NECESSÁRIO A
SUBSTITUIÇÃO DO PERIFÉRICO OU CARTUCHO, POR
CONTA DA CONTRATANTE.

450 SERVIÇO R$210,04 R$ 94.518,00

VALOR TOTAL DO LOTE R$ 328.797,00

VALOR TOTAL HOMOLOGADO R$ 360.457,00 (TREZENTOS E SESSENTA MIL E QUATROCENTOS E

CINQUENTA E SETE REAIS)

Choró-Ce, 14 de Abril de 2023.

PEDRO PAULO VIDAL DE QUEIROZ—
SECRETARIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Av. Cel. João Paracampos, N9 1410 - Centro. CNPJ: 63.386.627/0001-42 - CGF: 06.920.507-8
Site: www.choro.gov.br

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORÓ

A VISO DE HOMOLOGAÇÃO

Aviso de Homologação. Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO N° 010-2023 - PE ■ SRP Objeto: REGISTRO DE
PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E
CORRETIVA DOS COMPUTADORES, NOTBOOKS E PERIFÉRICOS, DESTINADOS A ATENDER A SECRETARIA
DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CHORÓ/CE. VENCEDORES: IT4TECH COMERCIO E PRESTACAO DE
SERVIÇOS LTDA (CNPJ: 09.039.335/0001-98), Com o Valor Global de, R$ 31.660,00 (TRINTA E UM MIL E
SEISCENTOS E SESSENTA REAIS), TIAGO DE LIMA CARNEIRO (CNPJ: 15.081.431/0001-05), com o valor global
de R$ 328.797,00 (TREZENTOS E VINTE E OITO MIL E SETECENTOS E NOVENTA E SETE REAIS) Conforme mapa
comparativo anexado aos autos. Homologo a Licitação na forma da Lei N°. 8666/93: PEDRO PAULO VIDAL DE
QUEIROZ SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.

VALOR TOTAL HOMOLOGADO R$ 360.457,00 (TREZENTOS E SESSENTA MIL E QUATROCENTOS E

CINQUENTA E SETE REAIS)

Av. Cel. João Paracampos, Ne 1410 - Centro. CNPJ: 63.386.627/0001-42 - CGF: 06.920.507-8
Site: www.choro.gov.br

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORÓ

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Certifico para os devidos fins, que foi afixada no QUADRO DE AVISOS E PUBLICAÇÕES DESSA MUNICIPALIDADE,

a certidão referente à Homologação originária do PREGÃO ELETRÔNICO N° 010-2023 - PE ■ SRP, cujos vencedores

foram às empresas, IT4TECH COMERCIO E PRESTACAO DE SERVIÇOS LTDA (CNPJ: 09.039.335/0001-98), Com

o Valor Global de, R$ 31.660,00 (TRINTA E UM MIL E SEISCENTOS E SESSENTA REAIS), TIAGO DE LIMA

CARNEIRO (CNPJ: 15.081.431/0001-05), com o valor global de R$ 328.797,00 (TREZENTOS E VINTE E OITO MIL

E SETECENTOS E NOVENTA E SETE REAIS) Conforme mapa comparativo anexado aos autos. Homologo a Licitação

na forma da Lei N°. 8666/93.

Atenciosamente,

Choró-Ce, em 14 de Abril de 2023.

PEDRO PAULO VIDAL DE QUEIROZ
SECRETARIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Av. Cel. João Paracampos, Ne 1410 - Centro. CNPJ: 63.386.627/0001-42 - CGF: 06.920.507-8
Site: www.choro.Rov.br